
2023年8月5日（土）14：30～18：00

浜松医科大学 整形外科学講座 教授 松山 幸弘 先生

特別講演Ⅰ

特別講演Ⅱ

横浜市立みなと赤十字病院 院長

東京医科歯科大学 整形外科学 名誉教授 大川 淳 先生

大阪大学大学院医学系研究科 整形外科学

教授 岡田 誠司 先生

16：00～17：00

17：00～18：00

第186回浜松整形外科セミナー
WEB講演会

出席確認させていただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供の
ために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

座長

演者

演者

一般演題 14：30～16：00

【視聴予約方法】
ご視聴希望の場合は、お手数をおかけいたしますが、弊社担当者にご連絡頂くか、
以下の方法に8/5(土)12:00までにお申込み下さい。
二次元コードからのお申込み:右記二次元バーコードを読み取り、手順に沿って必要事項を明記の上、送信下さい。
もしくは、 nishiyama.rie.zv@daiichisankyo.co.jpまで
①ご施設名②ご氏名③ご職種④日整会ID（単位取得をご希望の先生）をご連絡ください。
※ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお問合せ下さい。
第一三共株式会社 西山 理絵
Ｍail: nishiyama.rie.zv@daiichisankyo.co.jp

共催:浜松整形外科セミナー/浜松整形外科医会/第一三共株式会社

日時：

配信：Zoomミーティング

本会は日本整形外科学会専門医資格申請・継続単位を取得可能です。
特別講演Ⅰ [1]整形外科基礎科学[7]脊椎・脊髄疾患、特別講演Ⅱ [14‐5] 領域講習
※日整会専門医資格単位取得には1,000円/単位が必要です。
※単位申請をご希望される方は常時カメラをオンにしてください。出席状況を確認させていただきます。
※単位申請をご希望される先生は特別講演開始から10分以内に参加してください。それを超えての参加は認められま
せん。また途中退席についても認められませんのでご留意ください。
※カメラをオンにできない場合は、単位申請できません。

『創外固定を利用した骨折術中整復の工夫』公立森町病院 副院長 西田 達也 先生

『 膝関節温存手術の実際 』 菊川市立総合病院 副院長 阿部 雅志 先生

『股関節痛の病態と疼痛機序を考慮した治療戦略』藤枝市立総合病院

副院長 星野 裕信 先生

mailto:nishiyama.rie.zv@daiichisankyo.co.jp

